
 

 

D.A. n.         /GAB del  
 

Repubblica italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro 

_________ 
 

L’ASSESSORE 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P. n. 5204 del 10 novembre 2025 con cui è stato conferito all’Avv. Ettore Riccardo Foti, 
dirigente di terza fascia dell’Amministrazione regionale, l’incarico di Dirigente Generale ad interim del 
Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali dell’Assessorato regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro, incarico confermato con D.P. n. 556 del 2 febbraio 2026; 
VISTO il D.A. n. 110/Gab del 23 dicembre 2025 con cui è stato approvato il contratto individuale di lavoro, 
stipulato in data 19 dicembre 2025, tra il Presidente della Regione Siciliana On. Renato Schifani, nella 
qualità di Assessore ad interim dell’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 
Lavoro, e l’Avv. Ettore Riccardo Foti, per il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale ad interim del 
Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali, le cui premesse si intendono integralmente 
richiamate; 
VISTO l’addendum al contratto individuale di lavoro, datato undici febbraio 2026, con cui è stato integrato 
l’art. 8 del citato contratto; 
RITENUTO di procedere all’approvazione del predetto addendum; 

 

DECRETA 
 

Articolo unico 

È approvato l’addendum sottoscritto in data undici febbraio 2026 con il quale è stato integrato il Contratto 
individuale di lavoro del 19 dicembre 2025 tra l’On. Renato Schifani, Assessore ad interim dell’Assessorato 
regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro e l’Avv. Ettore Riccardo Foti, Dirigente 
Generale ad interim del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali, precedentemente 
approvato con D.A. n. 110/Gab del 23 dicembre 2025. L’addendum comprende l’Allegato A, contenente 
l’elenco dei trattamenti dei dati personali previsto dall’art. 8 del contratto originale. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014 e ss.mm.ii. ed è trasmesso alla 
competente Ragioneria centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 
9. 

Palermo, 
 
          IL PRESIDENTE 

                                            ASSESSORE ad interim 

                                                                                                  SCHIFANI 

10         12/02/2026

12/02/2026

RENATO 
SCHIFANI

Firmato 
digitalmente da 
RENATO 
SCHIFANI 
Data: 2026.02.11 
19:34:16 +01'00'


